
Ужгородський ліцей «Імідж» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

 

НАКАЗ 

 

Від «20» лютого 2024 року                                                        № 30/01-24 
Про підготовку і проведення  
Дня цивільного захисту 
та об’єктового тренування 
 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 

єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 року № 1400, та відповідно 

до програми загальної підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях 

і учнів ліцею згідно з програмою предметів «Основи здоров’я»  та «Захист 

України», забезпечення безпеки учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану, формування у підростаючого покоління світоглядних та 

етичних основ здорового способу життя, усвідомлення необхідності 

вироблення навичок з дотримання правил поведінки у НС, підняття рівня 

інформаційно-просвітницької роботи з питань забезпечення безпечної 

життєдіяльності, з метою практичного набуття учасниками освітнього процесу 

знань та навичок з питань цивільного захисту 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 21 березня 2024  року  «День цивільного захисту» в 

Ужгородському ліцеї «Імідж» на тему «Пожежа в навчальному 

закладі. Алгоритм учасників освітнього процесу при пожежі». 

2. Призначити відповідальним за підготовку і проведення «Дня цивільного 

захисту» та об’єктового тренування заступника директора з виховної 

роботи, Мельника Нікіту Миколайовича. 

3. Для участі у проведенні Дня цивільного захисту та об′єктового 

тренування запросити фахівців районного відділу ДСНС, відділу ЦЗ в м. 

Ужгород, методиста ОМК НМЦ ЦЗ та БЖД Закарпатської області, 

рятувальників, працівників гірської пошуково-рятувальної частини. 

4. Головними завданнями Дня цивільного захисту вважати: 

4.1. Практичну перевірку здатності працівників та учнів навчального 

закладу грамотно та чітко діяти при виникненні надзвичайної 

ситуації на території ліцею при виявленні пожежі: 

- гасіння пожежі на початковому етапі із застосуванням первинних 

засобів пожежогасіння; 

- надання першої невідкладної медичної допомоги потерпілим; 



- проведення евакуації при пожежі з верхніх поверхів закладу; 

- взаємодія з пожежно-рятувальними підрозділами та 

підрозділами екстреної медичної допомоги. 

4.2. Відпрацювання працівниками та учнями прийомів використання 

засобів індивідуального захисту. 

4.3. Формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних 

якостей під час дій у надзвичайній ситуації. 

4.4. Практичне відпрацювання працівниками та учнями заходів 

евакуації у разі виникнення надзвичайної ситуації. 

4.5. Перевірити реальність заходів Плану реагування на надзвичайні 

ситуації ліцею. 

5.  До участі в «Дні цивільного захисту» залучити керівний склад ліцею, 

особовий склад спеціалізованих служб цивільного захисту, весь 

постійний склад працівників та учнів 1-11 класів. 

6. Призначити: організаційний комітет з проведення «Дня Цивільного 

захисту» у складі: 

                  голова комітету: директор – Русин О.В. 

- заступник голови: заступник директора з ВР - Мельник Н.М. 

- заступник директора з НР: виконуюча обов’язки посадової особи з 

питань ЦЗ - Волошин М.Й. 

члени комісії: 

- заступник директора з навчальної роботи – Количква Ж.Ю.  

- завідувач кабінетом ЦЗ – Тягур-Готовка М.П. 

- учитель предмету Основи здоров’я - Мендел В.В. 

- учитель фізичної культури – Ванджурак І.В. 

- президент ліцею, учень 9-А класу, Тертичний Т. 

підкомісія з проведення змагань та конкурсів: 

- голова підкомісії - Шкура В.В. 

- члени підкомісії – Орос В.В., Павлик В.І. 

 

7. Оргкомітету: 

7.1. Розробити та представити на затвердження план підготовки та 

проведення Дня ЦЗ. 

До 10 березня 2024  року 

7.2. Разом з головою підкомісії  розробити суддівську документацію та 

ознайомити членів підкомісії з порядком проведення змагань, естафет, 

вікторин, конкурсів. 

До 20 березня 2024 року 

8. Заступнику директора з ГР, Кудричу Р.І.,  забезпечити проведення «Дня 

цивільного захисту» необхідним майном і підготувати навчально-

матеріальну базу: територію ліцею для опрацювання нормативів 

цивільного захисту, проведення змагань. 

До 20 березня 2024 року 



9.  Класним керівникам 1-11 класів ознайомити учнів із правилами безпеки 

під час проведення «Дня цивільного захисту». 

До 20 березня 2024 року 

10. Метою  проведення об’єктового тренування визначити: 

- перевірку реальності Плану реагування на надзвичайні ситуації;   

-     удосконалення  практичних навичок керівного складу навчального 

закладу  в прийнятті обґрунтованих  рішень у разі виникнення 

надзвичайних  ситуацій; 

- проведення оповіщення учасників освітнього процесу, відпрацювання  

дій за сигналом «Увага всім!», практичне проведення  заходів з питань 

евакуації. 

11. Відповідальному за проведення Дня ЦЗ та в/о посадової особи з питань 

ЦЗ надати звіт до управління освіти звіт про проведення Дня цивільного 

захисту та об’єктового тренування. 

                                                                        До 02 квітня 2024 року 

12. Усьому персоналу ліцею забезпечити високу організованість, якісне і 

результативне проведення заходів Дня цивільного захисту та 

об’єктового тренування. 

13. Наказ довести до відома всіх працівників Ужгородського ліцею «Імідж». 

До 06 березня 2024 року 

14. Загальна готовність до Дня цивільного захисту та об’єктового 

тренування - 20 березня 2024 року 

15. Контроль за виконанням даного наказу покласти на  відповідального за 

підготовку і проведення «Дня цивільного захисту» та об’єктового 

тренування заступника директора з виховної роботи, Мельника Н.М. 

 

 

 

Директор                                             Оксана РУСИН 

 

З наказом ознайомлені:                         Нікіта МЕЛЬНИК 

                                                                         Мар’яна ВОЛОШИН 

                                                                        Жанна КОЛИЧЕВА 

                                                                                  Марія ТЯГУР-ГОТОВКА 

                                                                          Валентина МЕНДЕЛ 

                                                                          Ірина ВАНДЖУРАК 

                                                                   Валерій ШКУРА 

                                                              Василь ОРОС 

                                                                         Валентин ПАВЛИК 

                                                                   Роман КУДРИЧ 


